
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 4 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37900

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
30

16
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

30168 Anuncio de licitación de: Dirección General de Carreteras. Objeto: 32-Z-
50095; 51.508/19 Actuaciones de mantenimiento de firmes en la A-23
en distintos tramos entre el P.K. 318+275 y 322+960. Calzada derecha.
Provincia de Zaragoza. Expediente: 251195050095.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Carreteras.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817015G.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915978341.
1.10) Fax: 915978547.
1.11) Correo electrónico: dgc.licitaciones@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hlcXpCSR49d7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5.  Códigos  CPV:  45233000  (Trabajos  de  construcción,  cimentación  y
pavimentación  de  autopistas  y  carreteras).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES243.

7.  Descripción  de  la  licitación:  32-Z-50095;  51.508/19  Actuaciones  de
mantenimiento de firmes en la A-23 en distintos tramos entre el P.K. 318+275 y
322+960. Calzada derecha. Provincia de Zaragoza.

8. Valor estimado: 199.997,57 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Otros (los licitadores deberán acreditar

la solvencia exigida en el punto 8 del cuadro de características del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 4 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37901

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
30

16
8

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Disponibilidad de planta (Ponderación: 10%).
18.2) Equipo adicional (Ponderación: 10%).
18.3) Incremento de gastos de ensayo (Ponderación: 10%).
18.4) Precio (Ponderación: 70%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 9 de agosto de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección General de Carreteras. Licitación electrónica. 00000

Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa:  13 de agosto de 2019 a las 12:00
(Apertura  de  la  documentación  Administrativa)  .  Despacho B-749 del
Ministerio de Fomento. Paseo de la Castellana 67 - 28071 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 20 de agosto de 2019 a las 10:00
(Apertura de sobre de oferta económica) . Despacho B-749 del Ministerio
de Fomento. Paseo de la Castellana 67 - 28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Av. General Perón, 38 .
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2019.

Madrid, 27 de junio de 2019.- Director General de Carreteras, Francisco Javier
Herrero Lizano.

ID: A190039712-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-03T16:14:42+0200




